
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설방재과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 지방도로유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 안전건설방재과

안전건설방재과 85,539,105 41,517,863 44,021,242

국 15,998,308 10,781,167 5,217,141

지 7,215,000 7,215,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 4,736,600 3,444,117 1,292,483

군 56,589,197 20,077,579 36,511,618

지방도로건설확포장 7,873,561 2,892,898 4,980,663

국 54,000 35,000 19,000

도 359,869 119,869 240,000

군 7,459,692 2,738,029 4,721,663

지방도로유지관리사업 7,873,561 2,892,898 4,980,663

국 54,000 35,000 19,000

도 359,869 119,869 240,000

군 7,459,692 2,738,029 4,721,663

도로시설 610,201 162,538 447,663

201 일반운영비 263,386 107,538 155,848

01 사무관리비 261,386 105,538 155,848

1)제설자재(염화칼슘)구입 68,294 14,994 53,300

1)제설자재(소금)구입 93,132 34,944 58,188

1)도로시설 업무추진 매식비

2,560 3,200 △640

1)도로제설장비 임차료 90,000 45,000 45,000

경정 68,294,000원

경정 93,132,000원

경정 8,000원*4명*80회

경정 90,000,000원

202 여비 8,000 10,000 △2,000

01 국내여비 8,000 10,000 △2,000

1)도로시설 업무추진 국내여비

8,000 10,000 △2,000경정 50,000원*4명*40회

401 시설비및부대비 50,000 40,000 10,000

01 시설비 50,000 40,000 10,000

1)제설장비 수리비 10,000 0 10,00010,000,000원

405 자산취득비 283,815 0 283,815

01 자산및물품취득비 283,815 0 283,815

1)제설장비 구입비 283,815 0 283,815283,815,000원

지방도로유지관리사업 6,555,491 2,540,491 4,015,000

401 시설비및부대비 2,185,000 1,670,000 515,000

01 시설비 2,185,000 1,670,000 515,000

1)군도·농어촌도로 유지관리사업

100,000 50,000 50,000

1)군도·농어촌도로 미불용지 보상

100,000 50,000 50,000

1)새천년대교~송공연안항간 도로망구축

100,000 600,000 △500,000

1)신안전망타워 및 유지관리센터건립 기본설계

용역 850,000 0 850,000

경정 100,000,000원

경정 100,000,000원

경정 100,000,000원

850,000,000원
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부서: 안전건설방재과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 지방도로유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)군도16호선 증도 옹벽설치사업 65,000 0 65,00065,000,000원

403 자치단체등자본이전 4,287,500 787,500 3,500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,287,500 787,500 3,500,000

1)새천년대교~송공연안항간 도로망구축

1,500,000 0 1,500,000

1)새천년대교 경관조명 설치사업

2,000,000 0 2,000,000

1,500,000,000원

2,000,000,000원

어린이보호구역개선사업(보조) 588,000 70,000 518,000

국 54,000 35,000 19,000

도 240,000 0 240,000

군 294,000 35,000 259,000

401 시설비및부대비 588,000 70,000 518,000

국 54,000 35,000 19,000

도 240,000 0 240,000

군 294,000 35,000 259,000

01 시설비 588,000 70,000 518,000

1)어린이보호구역 개선사업

108,000 70,000 38,000경정 108,000,000원

국 54,000 35,000 19,000

군 54,000 35,000 19,000

1)교통약자 교통안전시설정비사업

480,000 0 480,000480,000,000원

도 240,000 0 240,000

군 240,000 0 240,000

안전정책및사회재난 1,513,967 1,366,567 147,400

국 6,882 8,182 △1,300

도 26,935 25,485 1,450

군 1,480,150 1,332,900 147,250

안전관리및민방위 1,513,967 1,366,567 147,400

국 6,882 8,182 △1,300

도 26,935 25,485 1,450

군 1,480,150 1,332,900 147,250

안전관리 75,280 79,880 △4,600

201 일반운영비 27,080 27,880 △800

01 사무관리비 15,020 15,820 △800

1)안전관리 업무추진 매식비

3,200 4,000 △800경정 8,000원*4명*100일

202 여비 15,200 19,000 △3,800

01 국내여비 15,200 19,000 △3,800

1)안전점검의날 행사 및 안전문화운동 추진

15,200 19,000 △3,800경정 50,000원*4명*76일

범국민안전문화운동(보조) 39,000 34,000 5,000

도 19,500 17,000 2,500

군 19,500 17,000 2,500

201 일반운영비 39,000 34,000 5,000
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부서: 안전건설방재과

정책: 안전정책및사회재난

단위: 안전관리및민방위 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,500 17,000 2,500

군 19,500 17,000 2,500

01 사무관리비 39,000 34,000 5,000

1)남도안전학당 운영 5,000 0 5,0005,000,000원

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

원전인접지역개발사업(보조) 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

1)2017년 안좌 소망의 다리 긴급 보수공사

150,000 0 150,000150,000,000원

재난대응안전한국훈련(보조) 7,400 10,000 △2,600

국 3,700 5,000 △1,300

도 1,850 2,500 △650

군 1,850 2,500 △650

201 일반운영비 7,400 10,000 △2,600

국 3,700 5,000 △1,300

도 1,850 2,500 △650

군 1,850 2,500 △650

01 사무관리비 7,400 10,000 △2,600

1)2018년 국가재난대응종합훈련

7,400 10,000 △2,600경정 7,400,000원

국 3,700 5,000 △1,300

도 1,850 2,500 △650

군 1,850 2,500 △650

예비군육성(보조) 3,000 3,400 △400

도 3,000 3,400 △400

403 자치단체등자본이전 3,000 3,400 △400

도 3,000 3,400 △400

03 예비군육성지원자본보조 3,000 3,400 △400

1)향토방위예비군 육성지원 3,000 3,400 △400경정 3,000,000원

도 3,000 3,400 △400

자연재해예방 20,693,342 7,044,079 13,649,263

국 4,318,000 4,318,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 18,000 29,000 △11,000

군 15,357,342 2,697,079 12,660,263

재난예방및복구 20,693,342 7,044,079 13,649,263

국 4,318,000 4,318,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 18,000 29,000 △11,000

군 15,357,342 2,697,079 12,660,263

재난방재 259,079 128,079 131,000

101 인건비 1,500 500 1,000

03 무기계약근로자보수 1,500 500 1,000
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부서: 안전건설방재과

정책: 자연재해예방

단위: 재난예방및복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)재난방재 업무추진 국내여비

1,500 500 1,000경정 50,000원*30회

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

1)공공시설물 내진성능 평가 용역

130,000 0 130,000130,000,000원

재해위험지구정비(보조) 3,645,208 0 3,645,208

401 시설비및부대비 3,645,208 0 3,645,208

01 시설비 3,645,208 0 3,645,208

1)자은 구영 재해위험지구 정비사업

3,645,208 0 3,645,2083,645,208,000원

소하천정비(보조) 4,090,307 1,930,000 2,160,307

국 1,481,000 1,481,000 0

군 2,609,307 449,000 2,160,307

401 시설비및부대비 4,090,307 1,930,000 2,160,307

국 1,481,000 1,481,000 0

군 2,609,307 449,000 2,160,307

01 시설비 4,077,221 1,920,629 2,156,592

1)지도 감정소하천 정비사업

2,056,570 1,028,285 1,028,285경정 2,056,570,000원

국 1,028,285 1,028,285 0

군 1,028,285 0 1,028,285

1)지도 감정 소하천 정비사업 774,096 0 774,096

1)팔금 읍리 소하천 정비사업 95,214 0 95,214

1)안좌 읍동 소하천 정비사업 258,997 0 258,997

774,096,000원

95,214,000원

258,997,000원

03 시설부대비 13,086 9,371 3,715

1)지도 감정소하천 정비사업 7,430 3,715 3,715경정 7,430,000원

국 3,715 3,715 0

군 3,715 0 3,715

소하천정비 678,000 300,000 378,000

401 시설비및부대비 678,000 300,000 378,000

01 시설비 678,000 300,000 378,000

1)소하천정비종합계획수립을 위한 전략환경영향

평가용역 678,000 300,000 378,000경정 678,000,000원

풍수해보험보조금(보조) 36,000 60,000 △24,000

도 9,000 20,000 △11,000

군 27,000 40,000 △13,000

301 일반보상금 36,000 60,000 △24,000

도 9,000 20,000 △11,000

군 27,000 40,000 △13,000

11 기타보상금 36,000 60,000 △24,000

1)풍수해보험 보상금 18,000 60,000 △42,000경정 18,000,000원

도 9,000 20,000 △11,000

군 9,000 40,000 △31,000
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부서: 안전건설방재과

정책: 자연재해예방

단위: 재난예방및복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)풍수해보험 보상금 18,000 0 18,00018,000,000원

급경사지정비(보조) 8,058,000 2,835,000 5,223,000

국 2,356,000 2,356,000 0

군 5,702,000 479,000 5,223,000

401 시설비및부대비 8,058,000 2,835,000 5,223,000

국 2,356,000 2,356,000 0

군 5,702,000 479,000 5,223,000

01 시설비 8,038,451 2,822,208 5,216,243

1)홍도1 급경사지 정비사업

2,544,806 1,272,403 1,272,403경정 2,544,806,000원

국 1,272,403 1,272,403 0

군 1,272,403 0 1,272,403

1)홍도1 급경사지 정비사업 641,930 0 641,930

1)홍도2 급경사지 정비사업

1,195,680 597,840 597,840

641,930,000원

경정 1,195,680,000원

국 597,840 597,840 0

군 597,840 0 597,840

1)홍도2 급경사지 정비사업 784,230 0 784,230

1)홍도3 급경사지 정비사업 1,919,840 0 1,919,840

784,230,000원

1,919,840,000원

03 시설부대비 19,549 12,792 6,757

1)홍도1 급경사지 정비사업 9,194 4,597 4,597경정 9,194,000원

국 4,597 4,597 0

군 4,597 0 4,597

1)홍도2 급경사지 정비사업 4,320 2,160 2,160경정 4,320,000원

국 2,160 2,160 0

군 2,160 0 2,160

재해위험저수지정비(보조) 1,915,744 962,000 953,744

국 481,000 481,000 0

군 1,434,744 481,000 953,744

401 시설비및부대비 1,915,744 962,000 953,744

국 481,000 481,000 0

군 1,434,744 481,000 953,744

01 시설비 1,908,602 954,858 953,744

1)조비1 재해위험저수지 정비사업

48,178 0 48,178

1)도찬 재해위험저수지 정비사업

187,278 0 187,278

1)매화 재해위험저수지 정비사업

257,134 0 257,134

1)염분동 재해위험저수지 정비사업

88,178 0 88,178

1)장동 재해위험저수지 정비사업

286,918 0 286,918

1)장동1 재해위험저수지 정비사업

86,058 0 86,058

48,178,000원

187,278,000원

257,134,000원

88,178,000원

286,918,000원

86,058,000원

소규모위험시설정비(교부세) 1,182,004 0 1,182,004

특 1,000,000 0 1,000,000
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부서: 안전건설방재과

정책: 자연재해예방

단위: 재난예방및복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 182,004 0 182,004

401 시설비및부대비 1,182,004 0 1,182,004

특 1,000,000 0 1,000,000

군 182,004 0 182,004

01 시설비 1,182,004 0 1,182,004

1)비금 가산항지구 방호벽 설치사업(17년 특)

500,000 0 500,000500,000,000원

특 500,000 0 500,000

1)증도 방축 소교량3 보수보강사업(17년 특)

300,000 0 300,000300,000,000원

특 300,000 0 300,000

1)비금 고막 소교량1 보수보강사업(17년 특)

200,000 0 200,000200,000,000원

특 200,000 0 200,000

1)비금 덕산1 소교량 재가설사업(특)

182,004 0 182,004182,004,000원

농업생산기반정비 55,335,155 30,091,119 25,244,036

국 11,619,426 6,419,985 5,199,441

지 7,215,000 7,215,000 0

도 4,331,796 3,269,763 1,062,033

군 32,168,933 13,186,371 18,982,562

농업기반시설 37,411,412 17,245,350 20,166,062

국 1,856,000 0 1,856,000

지 7,215,000 7,215,000 0

도 1,402,768 1,343,768 59,000

군 26,937,644 8,686,582 18,251,062

농업기반 151,309 53,457 97,852

201 일반운영비 38,057 36,857 1,200

01 사무관리비 38,057 36,857 1,200

1)농업기반 업무추진 매식비

6,000 4,800 1,200경정 8,000원*5명*150회

202 여비 7,500 6,000 1,500

01 국내여비 7,500 6,000 1,500

1)농업기반 업무추진 국내여비

7,500 6,000 1,500경정 50,000원*5명*30일

401 시설비및부대비 105,752 10,600 95,152

01 시설비 105,752 10,600 95,152

1)저수지 풀베기 사업 95,152 0 95,15295,152,000원

밭기반정비사업(보조) 8,991,227 5,196,250 3,794,977

지 3,677,000 3,677,000 0

도 459,625 459,625 0

군 4,854,602 1,059,625 3,794,977

401 시설비및부대비 8,991,227 5,196,250 3,794,977

지 3,677,000 3,677,000 0

도 459,625 459,625 0

군 4,854,602 1,059,625 3,794,977
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부서: 안전건설방재과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 8,978,817 5,183,840 3,794,977

1)밭기반정비사업 6,083,840 5,183,840 900,000경정 6,083,840,000원

지 3,667,072 3,667,072 0

도 458,384 458,384 0

군 1,958,384 1,058,384 900,000

1)2017년 밭기반정비사업 2,894,977 0 2,894,9772,894,977,000원

배수개선사업(보조) 1,800,000 0 1,800,000

국 1,800,000 0 1,800,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

국 1,800,000 0 1,800,000

01 시설비 1,650,655 0 1,650,655

1)압해 복룡지구 배수개선사업

1,650,655 0 1,650,6551,650,655,000원

국 1,650,655 0 1,650,655

02 감리비 142,865 0 142,865

1)압해 복룡지구 배수개선사업 142,865 0 142,865142,865,000원

국 142,865 0 142,865

03 시설부대비 6,480 0 6,480

1)압해 복룡지구 배수개선사업 6,480 0 6,4806,480,000원

국 6,480 0 6,480

누수저수지보수사업(보조) 118,000 0 118,000

도 59,000 0 59,000

군 59,000 0 59,000

401 시설비및부대비 118,000 0 118,000

도 59,000 0 59,000

군 59,000 0 59,000

01 시설비 118,000 0 118,000

1)누수저수지 개보수사업 118,000 0 118,000118,000,000원

도 59,000 0 59,000

군 59,000 0 59,000

지표수보강개발(보조) 2,398,153 1,500,000 898,153

지 1,200,000 1,200,000 0

군 1,198,153 300,000 898,153

401 시설비및부대비 2,398,153 1,500,000 898,153

지 1,200,000 1,200,000 0

군 1,198,153 300,000 898,153

01 시설비 2,272,753 1,374,600 898,153

1)2017년 지표수보강개발사업 898,153 0 898,153898,153,000원

농어촌테마공원조성(보조) 836,400 0 836,400

401 시설비및부대비 836,400 0 836,400

01 시설비 700,000 0 700,000

1)2017년 농어촌테마공원조성사업

700,000 0 700,000700,000,000원

02 감리비 136,400 0 136,400
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부서: 안전건설방재과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2017년 농어촌테마공원조성사업

136,400 0 136,400136,400,000원

한발대비가뭄대책사업(보조) 1,695,000 0 1,695,000

국 56,000 0 56,000

군 1,639,000 0 1,639,000

401 시설비및부대비 1,695,000 0 1,695,000

국 56,000 0 56,000

군 1,639,000 0 1,639,000

01 시설비 1,695,000 0 1,695,000

1)한발대비 가뭄대책사업 70,000 0 70,00070,000,000원

국 56,000 0 56,000

군 14,000 0 14,000

1)2017년 한발대비 가뭄대책사업

1,625,000 0 1,625,0001,625,000,000원

소규모기반정비사업 10,589,000 6,589,000 4,000,000

401 시설비및부대비 10,589,000 6,589,000 4,000,000

01 시설비 10,589,000 6,589,000 4,000,000

1)지도 선도 주동 배수로시설 361,000 0 361,000

1)지도 선도마을 옹벽 및 농로포장

100,000 0 100,000

1)지도 당촌1구 농로 사리부설 30,000 0 30,000

1)지도 탄동2구 내도 농로포장 25,000 0 25,000

1)지도 광정5구 월산 포장 및 개거

25,000 0 25,000

1)지도 고사마을 농로개거 정비 10,000 0 10,000

1)지도 송도 농경지 농로포장 25,000 0 25,000

1)지도 봉리4구(황금) 농로포장 30,000 0 30,000

1)지도 광정3구(적거) 농로포장 40,000 0 40,000

1)지도 내양6(송항) 옹벽설치 30,000 0 30,000

1)지도 원자동 배수로 확장 70,000 0 70,000

1)지도 유동마을 앞 배수로 정비 20,000 0 20,000

1)지도 유동 밭주변 옹벽 및 배수로 설치

60,000 0 60,000

1)지도 당촌1구 농로포장 및 사리부설

100,000 0 100,000

1)지도 탄동 농로 확포장공사 100,000 0 100,000

1)지도 탄동 앞 배수로 설치 20,000 0 20,000

1)지도 선도4구(북촌) 농로포장 25,000 0 25,000

1)지도 내양마을앞 농경지 배수로 시설

30,000 0 30,000

1)압해 학교리 농경지 배수로시설

135,000 0 135,000

1)압해 학교리 농로 포장 40,000 0 40,000

1)압해 학교들녘 배수로시설 50,000 0 50,000

1)압해 광립마을 배수로 시설 40,000 0 40,000

361,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

70,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

135,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

40,000,000원
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부서: 안전건설방재과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)압해 학교리 저류지 정비 및 농로포장

50,000 0 50,000

1)압해 복룡들녘 농로포장(1구) 30,000 0 30,000

1)압해 복룡 농로포장(2구) 30,000 0 30,000

1)압해 분매1구 농로 및 배수로정비

30,000 0 30,000

1)압해 분매3구 농로포장 15,000 0 15,000

1)압해 대천저수지 노후 용수로 정비

25,000 0 25,000

1)압해 신용리 농로포장 20,000 0 20,000

1)압해 학교리 농업용수개발 10,000 0 10,000

1)증도 대초리 농로포장 46,000 0 46,000

1)증도 장고리 농로포장 20,000 0 20,000

1)증도 증동 앞 농로포장 50,000 0 50,000

1)증도 증동부락 배수로정비 30,000 0 30,000

1)임자 장동마을 농로포장 40,000 0 40,000

1)임자 저동마을 개거시설 20,000 0 20,000

1)임자 진리 뒤안들녘 배수로정비

30,000 0 30,000

1)임자 회산마을 앞 농로포장 100,000 0 100,000

1)자은 신성 휴양림 대파단지 배수로시설

50,000 0 50,000

1)자은 외기 앞들 배수로시설 50,000 0 50,000

1)자은 진천뒤 농경지 농로포장 140,000 0 140,000

1)자은 유각들녘 배수로 정비 30,000 0 30,000

1)자은 송산지구 개거시설 25,000 0 25,000

1)비금 고막지구 농로포장 20,000 0 20,000

1)비금 가산리 농로포장 15,000 0 15,000

1)도초 외남리 농로포장 60,000 0 60,000

1)도초 수항마을 농로 및 배수로 정비

170,000 0 170,000

1)도초 신교마을 농로 및 배수로 정비

190,000 0 190,000

1)하의 웅곡1구 배수로시설 20,000 0 20,000

1)하의 어은1구 앞 배수로시설 20,000 0 20,000

1)하의 봉도지구 농로포장 20,000 0 20,000

1)신의 상태동리(대장동) 농로포장

20,000 0 20,000

1)장산 오음리 농로포장 20,000 0 20,000

1)안좌 여흘리 만들녘 농로포장 40,000 0 40,000

1)팔금 당고마을 배수로 정비 35,000 0 35,000

1)암태 해당길 농로 및 배수로정비

80,000 0 80,000

1)암태 중흥리 원안마을 농로포장

50,000 0 50,000

50,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

46,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

140,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

60,000,000원

170,000,000원

190,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

35,000,000원

80,000,000원

50,000,000원
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부서: 안전건설방재과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)안좌 부소도 농로포장 20,000 0 20,000

1)안좌 향목리 흙수로 구조물 20,000 0 20,000

1)안좌 박지 흙수로 구조물 20,000 0 20,000

1)안좌 산두 농로포장 20,000 0 20,000

1)안좌 돌산제 보링그라우팅 20,000 0 20,000

1)안좌 대리 농로포장 10,000 0 10,000

1)팔금 장목 농로포장 20,000 0 20,000

1)비금 도고리 광장포장 20,000 0 20,000

1)지도 당촌2구 농로포장 10,000 0 10,000

1)지도 내도 농로포장 3,000 0 3,000

1)지도 탄동1구 농로포장 4,000 0 4,000

1)지도 선도2구 용수원 개발 10,000 0 10,000

1)지도 선도2구 일정도 용수원 개발

10,000 0 10,000

1)지도 자동4구 용수원 개발 10,000 0 10,000

1)지도 광정1구 농로포장 20,000 0 20,000

1)지도 내양2구 농로포장 10,000 0 10,000

1)지도 읍내 서촌 농업용수 개발 10,000 0 10,000

1)지도 자동3구 농업용수 개발 10,000 0 10,000

1)지도 자동효지 농업용수 개발 10,000 0 10,000

1)지도 광정2구 농업용수 개발 10,000 0 10,000

1)지도 봉리3구 농업용수 개발 10,000 0 10,000

1)지도 광정3구 농업용수 개발 10,000 0 10,000

1)지도 봉리5구 농업용수 개발 10,000 0 10,000

1)지도 감정리 조비 농업용수 개발

10,000 0 10,000

1)압해 대천리(조천마을) 농로포장

20,000 0 20,000

1)압해 신장2리 용수로 20,000 0 20,000

1)압해 송공2리 농로정비 및 사리부설

10,000 0 10,000

1)증도 돌마지 농로포장 20,000 0 20,000

1)증도 염산농업용수 개발 10,000 0 10,000

1)증도 증동리 농업용수 개발 10,000 0 10,000

1)자은 고장리 농로포장 20,000 0 20,000

1)자은 대율리 농로포장 20,000 0 20,000

1)비금 원평 농로개거 시설 20,000 0 20,000

1)비금 나무섬 염전 진입로 포장 20,000 0 20,000

1)비금 광대 농로 사리부설 10,000 0 10,000

1)비금 도고 농로 사리부설 20,000 0 20,000

1)비금 상암마을 염전진입로 30,000 0 30,000

1)비금 지동마을 농로 사리부설 10,000 0 10,000

1)비금 도고마을 농로포장공사 15,000 0 15,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

15,000,000원
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부서: 안전건설방재과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)비금 읍동마을 농로포장공사 10,000 0 10,000

1)비금 용소리 농로포장공사 20,000 0 20,000

1)도초 명당구지 염전길 개거사업

10,000 0 10,000

1)도초 월포 저수지 입구 포장공사

10,000 0 10,000

1)도초 명당구지 농로 개거사업 10,000 0 10,000

1)도초 외남상리 농로포장공사 10,000 0 10,000

1)도초 외남리 9-1 농로포장공사 10,000 0 10,000

1)하의 오류 농로포장공사 10,000 0 10,000

1)하의 웅곡리 포장공사 15,000 0 15,000

1)하의 대리 포장공사 10,000 0 10,000

1)하의 옥도 농로포장공사 20,000 0 20,000

1)신의 구만지구 농로포장 20,000 0 20,000

1)신의 노은지구 농로포장 20,000 0 20,000

1)신의 기동지구 농로포장 20,000 0 20,000

1)신의 구만지구(율촌) 농로포장 15,000 0 15,000

1)장산 연골 포장 10,000 0 10,000

1)장산 팽진리 윤부락 도로포장 10,000 0 10,000

1)장산 중산집앞 농로포장 10,000 0 10,000

1)안좌 읍동(내박개) 농업용수 개발공사

13,000 0 13,000

1)안좌 여흘(포수개) 농업용수 개발공사

13,000 0 13,000

1)안좌 복호 흙수로 구조물화 사업

20,000 0 20,000

1)안좌 산두(딴머리섬) 농로포장공사

20,000 0 20,000

1)안좌 대리(돌산제) 보링그라우팅

20,000 0 20,000

1)안좌 소곡지구 농로포장 20,000 0 20,000

1)팔금 장감지구 농로포장 5,000 0 5,000

1)암태 익금리 농로포장 20,000 0 20,000

1)암태 오도리 농로포장 20,000 0 20,000

1)암태 오상2구 농로포장 20,000 0 20,000

1)암태 오상1구 농로포장 10,000 0 10,000

1)암태 와촌리 농로포장 15,000 0 15,000

1)암태 장고리 농로포장 15,000 0 15,000

1)암태 기동리 농로포장 20,000 0 20,000

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

가뭄항구대책사업 6,219,680 0 6,219,680

401 시설비및부대비 6,219,680 0 6,219,680

01 시설비 6,219,680 0 6,219,680

1)지도 선도국유지 저류지 확장사업

210,000 0 210,000210,000,000원
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부서: 안전건설방재과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)증도 우전2지구 저류지 확장사업

259,600 0 259,600

1)임자 조삼저수지 확장사업 120,000 0 120,000

1)임자 백산지구(구산)제수보 설치사업

133,070 0 133,070

1)비금 수림지구 저류지 신설사업

653,050 0 653,050

1)하의 능산도 저류지 신설공사 209,770 0 209,770

1)신의 노은저수지 확장사업 138,140 0 138,140

1)장산 상용저수지 확장사업 140,150 0 140,150

1)암태 해당(큰골) 저류지시설 156,900 0 156,900

1)비금 도고저류지 신설사업 1,144,000 0 1,144,000

1)도초 조진(범바우)저수지 신설사업

1,631,000 0 1,631,000

1)지도 장동지구 담수로 준설사업

10,000 0 10,000

1)자은면 관정개발사업 154,000 0 154,000

1)압해 대천지구 저류지 신설사업

700,000 0 700,000

1)압해 원복룡3호제 준설사업 40,000 0 40,000

1)자은 외기리 제수보 시설사업 100,000 0 100,000

1)지도 봉리지구 제수문 보수공사

30,000 0 30,000

1)자은 용소저수지 확장사업 100,000 0 100,000

1)압해 분매지구 밭작물 둠벙사업

80,000 0 80,000

1)증도 덕정지구 밭작물 둠벙사업

10,000 0 10,000

1)지도 효지저수지 준설사업 200,000 0 200,000

259,600,000원

120,000,000원

133,070,000원

653,050,000원

209,770,000원

138,140,000원

140,150,000원

156,900,000원

1,144,000,000원

1,631,000,000원

10,000,000원

154,000,000원

700,000,000원

40,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

80,000,000원

10,000,000원

200,000,000원

한발대비용수개발사업 406,000 0 406,000

401 시설비및부대비 406,000 0 406,000

01 시설비 406,000 0 406,000

1)지도 선도지구 중형관정개발 44,000 0 44,000

1)지도 자동지구 중형관정개발 22,000 0 22,000

1)지도 봉리지구 중형관정개발 11,000 0 11,000

1)지도 광정지구 중형관정개발 11,000 0 11,000

1)지도 내양지구 중형관정개발 11,000 0 11,000

1)지도 당촌지구 중형관정개발 22,000 0 22,000

1)임자 수도1지구 중형관정개발 11,000 0 11,000

1)임자 수도2지구 중형관정개발 11,000 0 11,000

1)도초면 관정개발사업 11,000 0 11,000

1)장산 중형관정개발사업 11,000 0 11,000

1)안좌 금산지구 관정개발사업 11,000 0 11,000

44,000,000원

22,000,000원

11,000,000원

11,000,000원

11,000,000원

22,000,000원

11,000,000원

11,000,000원

11,000,000원

11,000,000원

11,000,000원
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부서: 안전건설방재과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)안좌 소곡지구 농업용 관정개발사업

11,000 0 11,000

1)지도 내양2구 용수원개발 10,000 0 10,000

1)지도 봉리4구 용수원 개발 10,000 0 10,000

1)지도 봉리 5구 용수원 개발 10,000 0 10,000

1)지도 태천 3구 용수원개발 10,000 0 10,000

1)지도 자동2구 용수원개발 10,000 0 10,000

1)안좌 구대지구 농업용 관정개발사업

11,000 0 11,000

1)안좌 읍동지구 농업용 관정개발사업

11,000 0 11,000

1)안좌 읍동2지구 농업용 관정개발사업

11,000 0 11,000

1)안좌 구대2지구 농업용 관정개발사업

11,000 0 11,000

1)안좌 읍동3 농업용 관정개발사업

11,000 0 11,000

1)압해읍 소형관정 사업(38공) 114,000 0 114,000

11,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

11,000,000원

11,000,000원

11,000,000원

11,000,000원

11,000,000원

114,000,000원

누수저수지개보수사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

1)저수지 정밀안전진단 용역 300,000 0 300,000300,000,000원

방조제시설 17,923,743 12,845,769 5,077,974

국 9,763,426 6,419,985 3,343,441

도 2,929,028 1,925,995 1,003,033

군 5,231,289 4,499,789 731,500

지방관리방조제보수공사(보조) 17,917,943 12,839,969 5,077,974

국 9,763,426 6,419,985 3,343,441

도 2,929,028 1,925,995 1,003,033

군 5,225,489 4,493,989 731,500

401 시설비및부대비 17,917,943 12,839,969 5,077,974

국 9,763,426 6,419,985 3,343,441

도 2,929,028 1,925,995 1,003,033

군 5,225,489 4,493,989 731,500

01 시설비 17,867,943 12,789,969 5,077,974

1)지도 오룡지구 지방관리방조제 개보수공사

1,595,700 1,395,700 200,000경정 1,595,700,000원

국 797,850 697,850 100,000

도 239,355 209,355 30,000

군 558,495 488,495 70,000

1)안좌 존포2지구 지방관리방조제 개보수공사

1,595,700 1,395,700 200,000경정 1,595,700,000원

국 797,850 697,850 100,000

도 239,355 209,355 30,000

군 558,495 488,495 70,000

1)팔금 거문앞지구 지방관리방조제 개보수공사

1,535,970 1,295,970 240,000경정 1,535,970,000원
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부서: 안전건설방재과

정책: 농업생산기반정비

단위: 방조제시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 767,985 647,985 120,000

도 230,395 194,395 36,000

군 537,590 453,590 84,000

1)안좌 소신지구 지방관리방조제 개보수공사

895,130 895,130 0경정 895,130,000원

국 447,565 447,565 0

도 134,269 134,270 △1

군 313,296 313,295 1

1)지도 중산동지구 지방관리방조제 개보수공사

1,021,600 1,096,600 △75,000경정 1,021,600,000원

국 510,800 548,300 △37,500

도 153,240 164,490 △11,250

군 357,560 383,810 △26,250

1)지도 광두지구 지방관리방조제 개보수공사

1,896,280 1,196,280 700,000경정 1,896,280,000원

국 948,140 598,140 350,000

도 284,442 179,440 105,002

군 663,698 418,700 244,998

1)지도 당촌신원지구 지방관리방조제 개보수공

사 1,796,750 1,046,750 750,000경정 1,796,750,000원

국 898,375 523,375 375,000

도 269,513 157,013 112,500

군 628,862 366,362 262,500

1)신의 황성금리지구 지방관리방조제 개보수공

사 298,150 298,150 0경정 298,150,000원

국 149,075 149,075 0

도 44,722 44,723 △1

군 104,353 104,352 1

1)안좌 박지1지구 지방관리방조제 개보수공사

721,480 646,480 75,000경정 721,480,000원

국 360,740 323,240 37,500

도 108,222 96,972 11,250

군 252,518 226,268 26,250

1)2017년 지방관리방조제 개보수사업

2,987,974 0 2,987,9742,987,974,000원

국 2,298,441 0 2,298,441

도 689,533 0 689,533

행정운영경비(안전건설방재과) 18,080 18,200 △120

기본경비 18,080 18,200 △120

기본경비 18,080 18,200 △120

101 인건비 1,200 800 400

03 무기계약근로자보수 1,200 800 400

1)공무직 업무추진 국내여비

1,200 800 400경정 50,000원*3명*8회

201 일반운영비 5,100 5,400 △300

01 사무관리비 5,100 5,400 △300

1)부서운영 사무관리비 5,100 5,400 △300경정 300,000원*17명

202 여비 6,800 7,200 △400
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부서: 안전건설방재과

정책: 행정운영경비(안전건설방재과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 6,800 7,200 △400

1)부서운영 국내여비 6,800 7,200 △400경정 50,000원*17명*8회

203 업무추진비 4,980 4,800 180

04 부서운영업무추진비 4,980 4,800 180

1)31인이상 180 0 1805,000원*3명*12월

재무활동(안전건설방재과) 105,000 105,000 0

내부거래지출 105,000 105,000 0

내부거래지출 105,000 105,000 0

701 기타회계등전출금 0 105,000 △105,000

01 기타회계전출금 0 105,000 △105,000

1)재난관리기금 적립금 0 105,000 △105,000경정 0원

702 기금전출금 105,000 0 105,000

01 기금전출금 105,000 0 105,000

1)재난관리기금 적립금 105,000 0 105,000105,000,000원
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